
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 « Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым 

 ( МБОУ « Советская СШ №1») 

 

ПРИКАЗ 

 

21.11.2024 

 

                                                       №324 
  
  

Об организации и проведении  

итогового сочинения  

( изложения)  

в МБОУ « Советская СШ№1»   

в 2024/2025 учебном году 

 
  

 

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04 ноября 2023 г. 

№ 233/552), во исполнение приказа Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым от 06.11.2024 № 1692 « Об организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2024/2025 

учебном году»,приказа МКУ «Отдел образования администрации Советского 

района Республики Крым» от 12.11.2024 № 449 «Об организации и 

проведении итогового сочинения( изложения) в Советском районе Республики 

Крым в 2024/2025 учебном году» и  с целью получения обучающимися                            

МБОУ « Советская  СШ №1» Советского района Республики Крым допуска к 

государственной итоговой аттестации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать и провести итоговое сочинение ( изложение)  в  

МБОУ « Советская СШ №1» в соответствии с Порядком организации и 

проведения итогового сочинения( изложения) в Республике Крым в 2024/2025 

учебном году  в следующие сроки: 

 I этап: 4 декабря 2024 года; 

 II этап: 5 февраля 2025 года; 

 III этап: 9 апреля 2025 года. 

2.Назначить ответственной за организацию и проведение итогового 

сочинения        ( изложения) в МБОУ «Советская СШ №1» заместителя 

директора Аксютец М.П. 



3.Заместителю директора Аксютец М.П.: 

3.1.осуществить регистрацию  обучающихся 11 классов, экстернов  на 

основании поданных участниками  документов в следующие сроки: 

I этап: до 18 ноября 2024 года; 

II этап: до 25 января 2025 года; 

III до 25 марта 2025 года. 

3.2.обеспечить внесение данных о регистрации на итоговое сочинение                             

( изложение) в региональную информационную систему « Планирование 

государственной итоговой аттестации» ( далее-РИС « Планирование ГИА»); 

3.3. представить в МКУ « Отдел образования администрации Советского 

района республики  Крым» информацию о зарегистрированных участниках 

итогового сочинения ( изложения) путем передачи файла экспорта на USB-

носителе в следующие сроки: 

I этап: до 20.11.2024(I этап); 

II этап: до 23.01.2025 (II этап); 

III этап: до 27.03.2025(III этап); 

3.5.провести инструктивно- методическое совещание с членами  комиссии по 

проведению итогового сочинения ( изложения) 28 ноября 2024 года и под 

подпись ознакомить специалистов, привлекаемых к проведению  с Порядком 

проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в Республике 

Крым; 

3.6.обеспечить контроль проведения и  соблюдение режима информационной 

безопасности при проведении  итогового сочинения ( изложения) ; 

3.7.обеспечить передачу всех материалов итогового сочинения в МКУ» Отдел 

образования администрации Советского района Республики Крым» в 

установленные сроки; 

3.8. ознакомить участников итогового сочинения( изложения) с полученными 

результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ, 

4.Определить аудиторию для проведения итогового сочинения №30 

5.Назначить персональный состав  комиссии по проведению итогового 

сочинения ( изложения) в следующем составе: 

ФИО Должность 

Аксютец Марина Петровна 

Руководитель пункта 

проведения итогового 

сочинения 

Харьковец Андрей Иванович Технический специалист 

Грецкая Екатерина Ивановна Медицинский работник 

Аудитория № 30 



Дудниченко Елена Владимировна  Организатор в аудитории 

Островская Любовь Николаевна Организатор в аудитории 

Искандерова Оксана Мустафаевна 
Организатор вне 

аудитории 

 6.Классному руководителю 11 класса  Плужко С.А.: 

6.1. организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения 

(изложения) с срок до 21.11.2024 г.; 

6.2. в день проведения итогового сочинения ( изложения) обеспечить 

 явку обучающихся; 

6.3.проверить наличие  документов, черных гелиевых ручек; 

6.4.довести до сведения  родителей дату проведения итогового сочинения ( 

изложения). 

7. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

И.о.директора                                              С.С. Мишина 

 

 

 

 

 

С приказом от 21.11.2024 №324 ознакомлены: 

 

№п/п Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Аксютец М.П.   

2 Харьковец А.И.   

3 Грецкая Е.И.   

4 Островская Л.Н.   

5 Дудниченко Е.В.   

6 Искандерова О.М.   

7 Плужко С.А.   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


